
Deutsche Bundesbank, Servicezentrum Finanzsanktionen ...
Ludwigstraße 13, 80539 München, Telefon: 089 2889-3800, Telefax: 069 709097-3800 
sz.finanzsanktionen@bundesbank.de, www.bundesbank.de, SWIFT: MARK DE FF Vo

rd
r. 

10
28

  (
PC

)  
  0

1.
21

 

14. Februar 2023

Rundschreiben Nr. 12/2023 

An alle 
Kreditinstitute 

Finanzsanktionen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit den ISIL 
(Da’esh)- und Al-Qaida-Organisationen in Verbindung stehen 
Durchführungsverordnung (EU) 2023/329 der Kommission vom 10. Februar 2023 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

mit Durchführungsverordnung (EU) 2023/3291 (Anlage) der Kommission der Europäischen 
Union wurden 29 Einträge in der Liste der Personen, Gruppen und Organisationen in Anhang I 
der Verordnung (EG) Nr. 881/20022 (Sanktionsregime ISIL (Da’esh)/Al-Qaida) geändert.   

Mit diesem Rundschreiben ist keine Abfrage gesperrter Vermögenswerte verbunden. Eine 
Rückmeldung ist daher nicht erforderlich. Die Verpflichtung aus Art. 5 Abs. 1 lit. a) der Ver-
ordnung (EG) Nr. 881/2002 bleibt unberührt. 

________________ 
1  Durchführungsverordnung (EU) 2023/329 der Kommission vom 10. Februar 2023 zur 334. Änderung der Verord-

nung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwendung bestimmter spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen 
bestimmte Personen und Organisationen, die mit den ISIL (Da’esh)- und Al-Qaida-Organisationen in Verbindung 
stehen 2 Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates vom 27. Mai 2002 über die Anwendung bestimmter spezifischer restrikti-
ver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit den ISIL (Da´esh)- und Al-Qaida-Organi-
sationen in Verbindung stehen 

Hinweis: Vorherige Verlautbarung der 
Bundesbank zu Finanzsanktionen: 
Rundschreiben Nr. 11/2023 
 



Rundschreiben Nr. 12/2023 
Seite 2 von 2 

Deutsche Bundesbank, Servicezentrum Finanzsanktionen 
Ludwigstraße 13, 80539 München, Telefon: 089 2889-3800, Telefax: 069 709097-3800 
sz.finanzsanktionen@bundesbank.de, www.bundesbank.de, SWIFT: MARK DE FF 

Wir haben die Rechtsakte zu Finanzsanktionen auf folgender Website der Deutschen Bundes-
bank unter dem jeweiligen Sanktionsregime eingestellt:   

https://www.bundesbank.de/de/service/finanzsanktionen/sanktionsregimes 

Mit freundlichen Grüßen 

Deutsche Bundesbank 
Hauptverwaltung in Bayern 
Mayrhofer Rosenberger 

Anlage 

https://www.bundesbank.de/de/service/finanzsanktionen/sanktionsregimes


II

(Rechtsakte ohne Gesetzescharakter)

VERORDNUNGEN

DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2023/329 DER KOMMISSION 

vom 10. Februar 2023

zur 334. Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwendung bestimmter 
spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit den 

ISIL (Da’esh)- und Al-Qaida-Organisationen in Verbindung stehen 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates vom 27. Mai 2002 über die Anwendung bestimmter spezifischer 
restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit den ISIL (Da’esh)- und Al-Qaida- 
Organisationen in Verbindung stehen (1), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe a und Artikel 7a Absatz 5,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 enthält die Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren 
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen mit der Verordnung eingefroren werden.

(2) Am 2. Februar 2023 hat der Sanktionsausschuss des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen beschlossen, 
29 Einträge in der Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren Gelder und wirtschaftliche Ressourcen 
einzufrieren sind, zu ändern.

(3) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 sollte daher entsprechend geändert werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird gemäß dem Anhang der vorliegenden Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 10. Februar 2023

Für die Kommission,
im Namen der Präsidentin,

Generaldirektor
Generaldirektion Finanzstabilität, Finanzdienstleistungen 

und Kapitalmarktunion

(1) ABl. L 139 vom 29.5.2002, S. 9.

DE Amtsblatt der Europäischen Union 13.2.2023 L 43 I/1  

Anlage



ANHANG 

1. In Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 werden unter „Natürliche Personen“ die der Identifizierung dienenden 
Angaben in den nachstehenden Einträgen wie folgt geändert:

a) „Amin Muhammad Ul Haq Saam Khan (auch: a) Al-Haq, Amin, b) Amin, Muhammad, c) Dr Amin, d) Ul-Haq, Dr 
Amin). Geburtsdatum: 1960. Geburtsort: Provinz Nangarhar, Afghanistan. Staatsangehörigkeit: afghanisch. 
Weitere Angaben: a) Sicherheitskoordinator für Osama bin Laden; b) im Februar 2006 nach Afghanistan 
rückgeführt. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 25.1.2001.“

erhält folgende Fassung:

„Amin Muhammad Ul Haq Saam Khan (gesicherte Aliasnamen: a) Al-Haq, Amin, b) Amin, Muhammad; 
ungesicherte Aliasnamen: a) Dr Amin, b) Ul-Haq, Dr Amin). Geburtsdatum: 1960. Geburtsort: Provinz 
Nangarhar, Afghanistan. Staatsangehörigkeit: afghanisch. Weitere Angaben: a) Sicherheitskoordinator für Osama 
bin Laden (verstorben), b) im Februar 2006 nach Afghanistan rückgeführt. Befand sich seit August 2021 in 
Afghanistan. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 25.1.2001“

b) „Abdul Manan Agha (auch a) Abdul Manan, b) Abdul Man’am Saiyid, c) Saiyid Abd al-Man (früher gelistet als)). 
Titel: Haji. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 17.10.2001.“

erhält folgende Fassung:

„Abdul Manan Agha (Originalschrift: اغآنانملادبع ) (gesicherter Aliasname: Abdul Manan; ungesicherte 
Aliasnamen: a) Abdul Man’am Saiyid, b) Saiyid Abd al-Man (früher gelistet als)). Titel: Haji. Weitere Angaben: 
Pakistan. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 17.10.2001.“

c) „Aris Munandar. Geburtsdatum: a) 1.1.1971, b) zwischen 1962 und 1968. Geburtsort: Sambi, Boyolali, Java, 
Indonesien. Staatsangehörigkeit: indonesisch (Dezember 2003). Weitere Angaben: auf freiem Fuß (Dezember 
2003).“

erhält folgende Fassung:

„Aris Munandar. Geburtsdatum: 1.1.1971. Geburtsort: Sambi, Boyolali, Java, Indonesien. Staatsangehörigkeit: 
indonesisch (Dezember 2003). Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 9.9.2003.“

d) „Abu Rusdan (alias a) Abu Thoriq, b) Rusdjan, c) Rusjan, d) Rusydan, e) Thoriquddin, f) Thoriquiddin, g) 
Thoriquidin, h) Toriquddin). Geburtsdatum: 16.8.1960. Geburtsort: Kudus, Zentraljava, Indonesien.“

erhält folgende Fassung:

„Abu Rusdan (ungesicherte Aliasnamen: a) Abu Thoriq, b) Rusdjan, c) Rusjan, d) Rusydan, e) Thoriquddin, f) 
Thoriquiddin, g) Thoriquidin, h) Toriquddin). Geburtsdatum: 16.8.1960. Geburtsort: Kudus, Zentraljava, 
Indonesien. Nationale Kennziffer: 1608600001 (Indonesien). Weitere Angaben: a) im Jahr 2021 in Indonesien 
verhaftet; b) war vor seiner Verhaftung amtierender Emir der Jemaah Islamiyah (JI) und bleibt eine hochrangige 
Persönlichkeit der JI. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 16.5.2005“

e) „Isnilon Totoni Hapilon (alias a) Isnilon Hapilun, b) Isnilun Hapilun, c) Abu Musab, d) Salahudin, e) Tuan Isnilon). 
Geburtsdatum: a) 18.3.1966, b) 10.3.1967. Geburtsort: Bulanza, Lantawan, Basilan, Philippinen. Staatsange­
hörigkeit: philippinisch. Anschrift: a) Basilan, Philippinen (früherer Aufenthaltsort bis 2016), b) Lanao del Sur, 
Philippinen (Aufenthaltsort seit 2016). Weitere Angaben: Personenbeschreibung: Augenfarbe: Braun; Haarfarbe: 
Braun; Größe: 168 cm; Gewicht: 54 kg; Körperbau: schlank; Gesichtsfarbe: hell; hat Feuermale. Tag der 
Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 6.12.2005.“

erhält folgende Fassung:

„Isnilon Totoni Hapilon (gesicherte Aliasnamen: a) Isnilon Hapilun, b) Isnilun Hapilun, c) Tuan Isnilon; 
ungesicherte Aliasnamen: a) Abu Musab, b) Salahudin). Geburtsdatum: a) 18.3.1966, b) 10.3.1967. Geburtsort: 
Bulanza, Lantawan, Basilan, Philippinen. Staatsangehörigkeit: philippinisch. Anschrift: a) Basilan, Philippinen 
(früherer Aufenthaltsort bis 2016), b) Lanao del Sur, Philippinen (Aufenthaltsort seit 2016). Weitere Angaben: a) 
hochrangiges Führungsmitglied der Gruppe Abu Sayyaf (ASG); b) Anführer örtlicher Unterorganisationen des 

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 43 I/2 13.2.2023  



Islamischen Staats in Irak und der Levante (ISIL), gelistet als Al-Qaida in Irak, in den Südphilippinen (Stand Mai 
2017); c) angeblich 2017 verstorben; d) Personenbeschreibung: Augenfarbe: braun; Haarfarbe: Braun; Größe: 5 
Fuß 6 Inch — 168 cm; Gewicht: 120 lbs — 54 kg; Körperbau: schlank; Gesichtsfarbe: hell; hat Feuermale. Tag 
der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 6.12.2005.“

f) „Abdullah Anshori (alias a) Abu Fatih, b) Thoyib, Ibnu, c) Toyib, Ibnu, d) Abu Fathi). Geburtsdatum: 1958. 
Geburtsort: Pacitan, Ostjava, Indonesien. Staatsangehörigkeit: indonesisch.“

erhält folgende Fassung:

„Abdullah Anshori (gesicherte Aliasnamen: a) Abu Fatih, b) Thoyib, Ibnu, c) Toyib, Ibnu, d) Abu Fathi). 
Geburtsdatum: 1958. Geburtsort: Pacitan, Ostjava, Indonesien. Staatsangehörigkeit: indonesisch. 
Reisepassnummer: T710219 (Indonesien, ausgestellt in Sukoharjo, Zentraljava, Indonesien). Weitere Angaben: 
Hochrangiges Führungsmitglied von Jemaah Islamiyah. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 
Buchstabe i: 21.4.2006.“

g) „Muhammad Bahrum Naim Anggih Tamtomo (auch: a) Bahrun Naim; b) Anggih Tamtomo; c) Abu Rayyan; d) 
Abu Rayan; e) Abu Aisyah). Geburtsdatum: 6.9.1983. Geburtsort: a) Surakarta, Indonesien; b) Pekalongan, 
Indonesien. Staatsangehörigkeit: indonesisch. Anschrift: a) Aleppo, Arabische Republik Syrien b) Raqqa, 
Arabische Republik Syrien. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 20.7.2017.“

erhält folgende Fassung:

„Muhammad Bahrum Naim Anggih Tamtomo (gesicherte Aliasnamen: a) Bahrun Naim; b) Anggih Tamtomo; 
ungesicherte Aliasnamen: a) Abu Rayyan; b) Abu Rayan; c) Abu Aisyah). Geburtsdatum: 6.9.1983. Geburtsort: 
Surakarta, Indonesien. Staatsangehörigkeit: indonesisch. Anschrift: a) Aleppo, Arabische Republik Syrien; b) 
Raqqa, Arabische Republik Syrien. Weitere Angaben: In Syrien ansässiger indonesischer Staatsangehöriger, der 
verschiedene Funktionen zur Unterstützung des Islamischen Staats im Irak und in der Levante, gelistet als 
Al-Qaida im Irak, innehatte. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 20.7.2017.“

h) „OMAN ROCHMAN Ustadz (auch: a) Oman Rahman; b) Abu Sulaiman Aman Abdurrahman Al-Arkhabiliy; c) 
Aman Abdul Rahman; d) Aman Abdurahman; e) Aman Abdurrachman; f) Oman Abdulrohman; g) Oman 
Abdurrahman; h) Aman Abdurrahman). Titel: Ustadz. Geburtsdatum: 5.1.1972. Geburtsort: Sumedang, 
Indonesien. Staatsangehörigkeit: indonesisch. Anschrift: Pasir Putih Gefängnis, Nusa Kambangan, Indonesien. 
Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 20.7.2017.“

erhält folgende Fassung:

„Oman Rochman (gesicherte Aliasnamen: a) Oman Rahman; b) Abu Sulaiman Aman Abdurrahman 
Al-Arkhabiliy; c) Aman Abdul Rahman; d) Aman Abdurahman; e) Aman Abdurrachman; f) Oman 
Abdulrohman; g) Oman Abdurrahman; h) Aman Abdurrahman). Titel: Ustadz. Geburtsdatum: 5.1.1972. 
Geburtsort: Sumedang, Indonesien. Staatsangehörigkeit: indonesisch. Anschrift: Pasir Putih Gefängnis, Nusa 
Kambangan, Indonesien. Weitere Angaben: a) de Facto Anführer aller Unterstützer des Islamischen Staates in 
Irak und der Levante, als Al-Qaida in Irak in die Liste aufgenommen, trotz seiner Inhaftierung seit Dezember 
2010; b) vom Obersten Gerichtshof Indonesiens zum Tode verurteilt. Tag der Benennung nach Artikel 7d 
Absatz 2 Buchstabe i: 20.7.2017.“

i) „Hamid Abdallah Ahmad Al-Ali (auch: a) Dr Hamed Abdullah Al-Ali, b) Hamed Al-’Ali, c) Hamed bin ’Abdallah 
Al-’Ali, d) Hamid ’Abdallah Al-’Ali, e) Hamid ’Abdallah Ahmad Al-’Ali, f) Hamid bin Abdallah Ahmed Al-Ali, g) 
Hamid Abdallah Ahmed Al-Ali, h) Abu Salim). Geburtsdatum: 20.1.1960. Geburtsort: Kuwait. Staatsange­
hörigkeit: kuwaitisch. Reisepassnummer: 1739010 (kuwaitischer Reisepass, ausgestellt am 26.5.2003 in Kuwait, 
abgelaufen am 25.5.2008). Weitere Angaben: im März 2009 in Kuwait ansässig. Tag der Benennung nach 
Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 16.1.2008.“

erhält folgende Fassung:

„Hamid Abdallah Ahmad Al-Ali (Originalschrift: يلعلادمحأهللادبعدماح ) (gesicherte Aliasnamen: a) Dr Hamed 
Abdullah Al-Ali, b) Hamed Al-’Ali, c) Hamed bin ’Abdallah Al-’Ali, d) Hamid ’Abdallah Al-’Ali, e) Hamid ’Abdallah 
Ahmad Al-’Ali, f) Hamid bin Abdallah Ahmed Al-Ali, g) Hamid Abdallah Ahmed Al-Ali). Geburtsdatum: 
20.1.1960. Geburtsort: Kuwait. Staatsangehörigkeit: kuwaitisch. Reisepassnummer: 1739010 (kuwaitischer 
Reisepass, ausgestellt am 26.5.2003 in Kuwait, abgelaufen am 25.5.2008). Nationale Kennziffer: 
260012001546 (Kuwait). Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 16.1.2008.“

DE Amtsblatt der Europäischen Union 13.2.2023 L 43 I/3  



j) Mubarak Mushakhas Sanad Mubarak Al-Bathali (auch: a) Mubarak Mishkhis Sanad Al-Bathali, b) Mubarak 
Mishkhis Sanad Al-Badhali, c) Mubarak Al-Bathali, d) Mubarak Mishkhas Sanad Al-Bathali, e) Mubarak Mishkhas 
Sanad Al-Bazali, f) Mobarak Meshkhas Sanad Al-Bthaly, g) Abu Abdulrahman). Anschrift: Raum Al-Salibekhat, 
Kuwait. Geburtsdatum: 1.10.1961. Geburtsort: Kuwait. Staatsangehörigkeit: kuwaitisch. Reisepassnummer: a) 
101856740 (kuwaitischer Reisepass, ausgestellt am 12.5.2005, abgelaufen am 11.5.2007), b) 002955916 
(kuwaitischer Reisepass). Nationale Kennziffer: 261122400761 (Kuwait). Tag der Benennung nach Artikel 2a 
Absatz 4 Buchstabe b: 16.1.2008.“

erhält folgende Fassung:

„Mubarak Mushakhas Sanad Mubarak Al-Bathali (Originalschrift: يلاذبلاكرابمدنسصخشمكرابم ) (gesicherte 
Aliasnamen: a) Mubarak Mishkhis Sanad Al-Bathali, b) Mubarak Mishkhis Sanad Al-Badhali, c) Mubarak 
Al-Bathali, d) Mubarak Mishkhas Sanad Al-Bathali, e) Mubarak Mishkhas Sanad Al-Bazali, f) Mobarak Meshkhas 
Sanad Al-Bthaly; ungesicherter Aliasname: a) Abu Abdulrahman). Geburtsdatum: 1.10.1961. Geburtsort: 
Kuwait. Staatsangehörigkeit: kuwaitisch. Reisepassnummer: a) 101856740 (kuwaitischer Reisepass, ausgestellt 
am 12.5.2005, abgelaufen am 11.5.2007), b) 002955916 (kuwaitischer Reisepass). Nationale Kennziffer: 
261122400761 (Kuwait). Anschrift: Raum Al-Salibekhat, Kuwait (Wohnsitz im März 2009). Weitere Angaben: 
Am 24. August 2018 von Kuwait zu einer Haftstrafe verurteilt. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 
Buchstabe i: 16.1.2008.“

k) „Mahmoud Mohammad Ahmed Bahaziq (alias (a) Bahaziq Mahmoud, (b) Abu Abd al-‘Aziz, (c) Abu Abdul Aziz, 
(d) Shaykh Sahib). Geburtsdatum: (a) 17.8.1943, (b) 1943, (c) 1944. Geburtsort: Indien. Staatsangehörigkeit: 
saudi-arabisch. Personalausweis-Nr.: 4-6032-0048-1 (Saudi-Arabien). Tag der Benennung nach Artikel 2a 
Absatz 4 Buchstabe b: 10.12.2008.“

erhält folgende Fassung:

„Mahmoud Mohammad Ahmed Bahaziq (gesicherte Aliasnamen: a) Bahaziq Mahmoud, b) Abu Abd al-Aziz, c) 
Abu Abdul Aziz, d) Shaykh Sahib). Geburtsdatum: a) 17.8.1943, b) 1943, c) 1944. Geburtsort: Indien. 
Staatsangehörigkeit: saudi-arabisch. Nationale Kennziffer: 4-6032-0048-1 (Saudi-Arabien). Anschrift: Saudi- 
Arabien. Weitere Angaben: a) Geldgeber von Lashkar-e-Tayyiba; b) war Anführer von Lashkar-e-Tayyiba in Saudi- 
Arabien. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 10.12.2008.“

l) „Ibrahim Hassan Tali Al-Asiri (auch: a) Ibrahim Hassan Tali Asiri, b) Ibrahim Hasan Talea Aseeri, c) Ibrahim 
Hassan al-Asiri, d) Ibrahim Hasan Tali Asiri, e) Ibrahim Hassan Tali Assiri, f) Ibrahim Hasan Tali’A ’Asiri, g) 
Ibrahim Hasan Tali al-’Asiri, h) Ibrahim al-’Asiri, i) Ibrahim Hassan Al Asiri, j) Abu Saleh, k) Abosslah, l) Abu- 
Salaah). Anschrift: Jemen. Geburtsdatum: a) 19.4.1982, b) 18.4.1982, c) 24.6.1402 (nach dem Hijri-Kalender). 
Geburtsort: Riad, Saudi-Arabien. Staatsangehörigkeit: saudi-arabisch. Reisepassnummer: F654645 (saudi- 
arabischer Reisepass, ausgestellt am 30.4.2005, abgelaufen am 7.3.2010; nach dem Hijri-Kalender ausgestellt am 
24.6.1426, nach dem Hijri-Kalender abgelaufen am 21.3.1431). Nationale Kennziffer: 1028745097 (saudi- 
arabische Kennziffer). Weitere Angaben: Soll sich im Jemen versteckt halten (Stand: März 2011). Tag der 
Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 24.3.2011.“

erhält folgende Fassung:

„Ibrahim Hassan Tali Al-Asiri (Originalschrift: يريسعلاعلاطنسحميهاربإ ) (gesicherte Aliasnamen: a) Ibrahim Hassan 
Tali Asiri, b) Ibrahim Hasan Talea Aseeri, c) Ibrahim Hassan al-Asiri, d) Ibrahim Hasan Tali Asiri, e) Ibrahim 
Hassan Tali Assiri, f) Ibrahim Hasan Tali’A ’Asiri, g) Ibrahim Hasan Tali al-’Asiri, h) Ibrahim al-’Asiri, i) Ibrahim 
Hassan Al Asiri; ungesicherte Aliasnamen: a) Abu Saleh, b) Abosslah, c) Abu-Salaah). Geburtsdatum: a) 
19.4.1982, b) 18.4.1982, c) 24.6.1402 (nach dem Hijri-Kalender). Geburtsort: Riad, Saudi-Arabien. Staatsange­
hörigkeit: saudi-arabisch. Reisepassnummer: F654645 (saudi-arabischer Reisepass, ausgestellt am 30.4.2005, 
abgelaufen am 7.3.2010; nach dem Hijri-Kalender ausgestellt am 24.6.1426, nach dem Hijri-Kalender 
abgelaufen am 21.3.1431). Nationale Kennziffer: 1028745097 (saudi-arabische Kennziffer). Anschrift: Jemen. 
Weitere Angaben: a) Agent und wichtigster Bombenbauer von Al-Qaida in the Arabian Peninsula (AQAP); b) soll 
sich im Jemen versteckt halten (Stand: März 2011); c) von Saudi-Arabien gesucht; d) angeblich verstorben; e) hat 
auch Verbindungen zu Nasir ’abd-al Karim ’Abdullah Al-Wahishi (verstorben), Qasim Yahya Mahdi al-Rimi und 
Anwar Nasser Abdulla Al-Aulaqi (verstorben). Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 
24.3.2011.“

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 43 I/4 13.2.2023  



m) „Abd Al-Rahman Khalaf ’Ubayd Juday’Al-’Anizi (auch a) ’Abd al-Rahman Khalaf al-Anizi, b) ’Abd al-Rahman 
Khalaf al-’Anzi, c) Abu Usamah al-Rahman, d) Abu Shaima‘ Kuwaiti, e) Abu Usamah al-Kuwaiti, f) Abu Usama, g) 
Yusuf). Geburtsdatum: 6.3.1973. Staatsangehörigkeit: kuwaitisch. Weitere Angaben: hält sich seit 2013 in der 
Arabischen Republik Syrien auf. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 23.9.2014.“

erhält folgende Fassung:

„’Abd Al-Rahman Khalaf ’Ubayd Juday’Al-’Anizi (gesicherte Aliasnamen: a) ’Abd al-Rahman Khalaf al-Anizi, b) 
’Abd al-Rahman Khalaf al-’Anzi; ungesicherte Aliasnamen: a) Abu Usamah al-Rahman, b) Abu Shaima‘ Kuwaiti, 
c) Abu Usamah al-Kuwaiti, d) Abu Usama, e) Yusuf). Geburtsdatum: 6.3.1973. Staatsangehörigkeit: kuwaitisch. 
Nationale Kennziffer: 273030601222 (Kuwait). Anschrift: Arabische Republik Syrien (seit Dezember 2013). 
Weitere Angaben: a) gegen ihn wurde am 30. Juli 2015 von Kuwait in Abwesenheit eine Freiheitsstrafe von 
15 Jahren verhängt; b) unterstützt Al-Qaida und den Islamischen Staat im Irak und in der Levante, gelistet als 
Al-Qaida im Irak, in Syrien und im Irak. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Ziffer i: 23.9.2014.“

n) „Majeed, Abdul (auch bekannt als Majeed Chaudhry Abdul; auch bekannt als Majid, Abdul); Geburtsdatum: 
15. April 1939; alternatives Geburtsdatum 1938; Staatsangehörigkeit: Pakistanisch“

erhält folgende Fassung:

„Majeed Abdul Chaudhry (gesicherte Aliasnamen: a) Majeed, Abdul, b) Majeed Chaudhry Abdul, c) Majid, Abdul); 
Geburtsdatum: a) 15.4.1939; b) 1938. Staatsangehörigkeit: pakistanisch. Weitere Angaben: angeblich verstorben. 
Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 24.12.2001.“

o) „Mohammed Tufail (auch: a) Tufail, S.M., b) Tufail, Sheik Mohammed). Geburtsdatum: 5.5.1930. Staatsange­
hörigkeit: pakistanisch. Weitere Angaben: war als Direktor der Ummah Tameer e-Nau (UTN) tätig. Tag der 
Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 24.12.2001.“

erhält folgende Fassung:

„Mohammed Tufail (gesicherte Aliasnamen: a) Tufail, S.M., b) Tufail, Sheik Mohammed). Geburtsdatum: 
5.5.1930. Staatsangehörigkeit: pakistanisch. Weitere Angaben: a) war als Direktor der Ummah Tameer e-Nau 
(UTN) tätig; b) angeblich verstorben. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 24.12.2001.“

p) „Mati ur-Rehman Ali Muhammad (auch a) Mati-ur Rehman, b) Mati ur Rehman, c) Matiur Rahman, d) Matiur 
Rehman, e) Matti al-Rehman, f) Abdul Samad, g) Samad Sial, h) Abdul Samad Sial, i) Ustad Talha, j) Qari 
Mushtaq, k) Tariq, l) Hussain). Geburtsdatum: um 1977. Geburtsort: Chak Nr. 36/DNB, Rajkan, Madina Colony, 
Distrikt Bahawalpur, Provinz Punjab, Pakistan. Staatsangehörigkeit: pakistanisch. Weitere Angaben: Personenbe­
schreibung: 5 Fuß 2 Inch; 157,4 cm. Name des Vaters: Ali Muhammad. Tag der Benennung nach Artikel 2a 
Absatz 4 Buchstabe b: 22.8.2011.“

erhält folgende Fassung:

„Mati ur-Rehman Ali Muhammad (Originalschrift: دمحمیلعنمحرلاعيطم ) (gesicherte Aliasnamen: a) Mati-ur 
Rehman, b) Mati ur Rehman, c) Matiur Rahman, d) Matiur Rehman, e) Matti al-Rehman, f) Abdul Samad, g) 
Samad Sial, h) Abdul Samad Sial, i) Ustad Talha, j) Qari Mushtaq; ungesicherte Aliasnamen: a) Tariq, b) Hussain). 
Geburtsdatum: um 1977. Geburtsort: Chak Nr. 36/DNB, Rajkan, Madina Colony, Distrikt Bahawalpur, Provinz 
Punjab, Pakistan. Staatsangehörigkeit: pakistanisch. Weitere Angaben: Personenbeschreibung: a) 5 Fuß 2 Inch; 
157,4 cm; b) Name des Vaters: Ali Muhammad; c) Mati ur-Rehman ist Chief Operational Commander von 
Lashkar i Jhangvi; d) Verbindungen zu Harakat-ul Jihad Islami; e) angeblich verstorben. Tag der Benennung nach 
Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 22.8.2011.“

q) „Aamir Ali Chaudhry (auch: a) Aamir Ali Chaudary, b) Aamir Ali Choudry, c) Amir Ali Chaudry, d) Huzaifa). 
Geburtsdatum: 3.8.1986. Staatsangehörigkeit: pakistanisch. Reisepassnummer: BN 4196361 (pakistanischer 
Reisepass, ausgestellt am 28.10.2008, läuft am 27.10.2013 ab. Nationale Kennziffer: 33202-7126636-9 
(Nummer des pakistanischen Personalausweises). Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 
18.10.2012.“

DE Amtsblatt der Europäischen Union 13.2.2023 L 43 I/5  



erhält folgende Fassung:

„Aamir Ali Chaudhry (Originalschrift: یردہوچیلعرماع ) (gesicherter Aliasname: a) Aamir Ali Chaudary, b) Aamir 
Ali Choudry, c) Amir Ali Chaudry; ungesicherter Aliasname: a) Huzaifa). Geburtsdatum: 3.8.1986. Staatsange­
hörigkeit: pakistanisch. Reisepassnummer: BN 4196361 (pakistanischer Reisepass, ausgestellt am 28.10.2008, 
läuft am 27.10.2013 ab. Nationale Kennziffer: 33202-7126636-9 (Pakistan). Weitere Angaben: a) 
Sachverständiger für Elektronik und Sprengstoffe für Tehrik-e Taliban Pakistan (TTP); b) an der Planung von 
Angriffen für TTP beteiligt. Hat finanzielle und logistische Unterstützung für TTP bereitgestellt und an TTP- 
geförderten militanten Schulungen teilgenommen; c) angeblich verstorben. Tag der Benennung nach Artikel 7d 
Absatz 2 Buchstabe i: 18.10.2012.“

r) „Alexanda Amon Kotey (auch: a) Alexe Kotey; b) Alexanda Kote). Geburtsdatum: 13.12.1983. Geburtsort: 
London, Vereinigtes Königreich. Staatsangehörigkeit: britisch. Reisepassnummer: Vereinigtes Königreich von 
Großbritannien und Nordirland: 094477324, ausgestellt am 5.3.2005. Weitere Angaben: Personenbeschreibung: 
Augenfarbe: dunkelbraun; Haarfarbe: schwarz; Gesichtsfarbe: dunkel. Unterscheidungsmerkmale: Bart. Ethnischer 
Hintergrund: ghanaisch-zyprisch. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 20.7.2017.“

erhält folgende Fassung:

„Alexanda Amon Kotey (gesicherte Aliasnamen: a) Alexe Kotey; b) Alexanda Kote). Geburtsdatum: 13.12.1983. 
Geburtsort: London, Vereinigtes Königreich von Großbritannien und Nordirland. Staatsangehörigkeit: britisch. 
Reisepassnummer: 094477324 (britisch, ausgestellt am 5.3.2005). Anschrift: Vereinigte Staaten von Amerika. 
Weitere Angaben: a) ausländischer terroristischer Kämpfe beim Islamischen Staat in Irak und der Levante (ISIL), 
als Al-Qaida in Irak in die Liste aufgenommen; b) wurde am 29. April 2022 in den Vereinigten Staaten von 
Amerika zu lebenslanger Haft verurteilt, Häftlingsnummer 11685-509 des Federal Bureau of Prisons; c) 
Personenbeschreibung: Augenfarbe: dunkelbraun; Haarfarbe: schwarz; Gesichtsfarbe: dunkel. Unterscheidungs­
merkmale: Bart; d) Ethnischer Hintergrund: ghanaisch-zyprisch. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 
Buchstabe i: 20.7.2017.“

s) „Elshafee El Sheikh (auch: a) El Shafee Elsheikh; b) Alshafee El-Sheikh). Geburtsdatum: 16.7.1988. Geburtsdatum: 
London, Vereinigtes Königreich. Staatsangehörigkeit: britisch. Reisepassnummer: Vereinigtes Königreich von 
Großbritannien und Nordirland: 801121547, ausgestellt am 16.6.2009 (vom Passamt des Vereinigten 
Königreichs, mit Gültigkeitsdatum 16.6.2019, für ungültig erklärt im Dez. 2014). Weitere Angaben: Personenbe­
schreibung: Augenfarbe: dunkelbraun; Haarfarbe: schwarz; Gesichtsfarbe: dunkel. Unterscheidungsmerkmale: 
Bart. Name der Mutter: Maha Elgizouli. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 20.7.2017.“

erhält folgende Fassung:

„Elshafee El Sheikh (gesicherte Aliasnamen: a) El Shafee Elsheikh; b) Alshafee El-Sheikh). Geburtsdatum: 
16.7.1988. Geburtsort: London, Vereinigtes Königreich von Großbritannien und Nordirland. Staatsange­
hörigkeit: britisch. Reisepassnummer: 801121547 (britisch, ausgestellt am 16.6.2009 vom Passamt des 
Vereinigten Königreichs, mit Gültigkeitsdatum 16.6.2019, für ungültig erklärt im Dez. 2014). Anschrift: 
Vereinigte Staaten von Amerika. Weitere Angaben: a) ausländischer terroristischer Kämpfe beim Islamischen 
Staat in Irak und der Levante (ISIL), als Al-Qaida in Irak in die Liste aufgenommen; b) wurde am 19. August 
2022 in den Vereinigten Staaten von Amerika zu lebenslanger Haft verurteilt, Häftlingsnummer 11698-509 des 
Federal Bureau of Prisons; c) Personenbeschreibung: Augenfarbe: dunkelbraun; Haarfarbe: schwarz; 
Gesichtsfarbe: dunkel. Unterscheidungsmerkmale: Bart; d) Name der Mutter: Maha Elgizouli. Tag der Benennung 
nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 20.7.2017.“

t) „Boubekeur Boulghiti (auch: a) Boubakeur Boulghit, b) Abu Bakr al-Jaziri, c) Abou Bakr Al Djazairi, d) Abou 
Yasser El Djazairi, e) Yasir Al-Jazari, f) Abou Yasser Al-Jaziri). Geburtsdatum: 13.2.1970. Geburtsort: Rouiba, 
Algier, Algerien. Staatsangehörigkeit: a) algerisch, b) palästinensisch. Weitere Angaben: a) Finanzchef des Afghan 
Support Committee (ASC), b) Terroristen-Schleuser und Kommunikationsexperte von Al-Qaida, c) soll sich in 
Algerien aufhalten (Stand: April 2010), d) Sohn von Mohamed and Fatma Aribi. Tag der Benennung nach 
Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 11.1.2002.“

erhält folgende Fassung:

„Boubekeur Boulghiti (gesicherter Aliasname: a) Boubakeur Boulghit; ungesicherte Aliasnamen: a) Abu Bakr 
al-Jaziri (früherer Eintrag. In arabischer Schrift: يرئازجلاركبوبأ ), b) Abou Bakr Al Djazairi, c) Abou Yasser El 
Djazairi, d) Yasir Al-Jazari, e) Abou Yasser Al-Jaziri). Geburtsdatum: 13.2.1970. Geburtsort: Rouiba, Algier, 
Algerien. Staatsangehörigkeit: a) algerisch, b) palästinensisch. Anschrift: Algerien. Weitere Angaben: a) 
Finanzchef des Afghan Support Committee (ASC), b) Terroristen-Schleuser und Kommunikationsexperte von 
Al-Qaida, c) soll sich in Algerien aufhalten (Stand: April 2010 und Mai 2022); d) Sohn von Mohamed und Fatma 
Aribi. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 11.1.2002.“

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 43 I/6 13.2.2023  



u) „Mokhtar Belmokhtar (auch: a) Belaouar Khaled Abou El Abass, b) Belaouer Khaled Abou El Abass, c) Belmokhtar 
Khaled Abou El Abes, d) Khaled Abou El Abass, e) Khaled Abou El Abbes, f) Khaled Abou El Abes, g) Khaled 
Abulabbas Na Oor, h) Mukhtar Belmukhtar, i) Abou Abbes Khaled, j) Belaoua, k) Belaour). Geburtsdatum: 
1.6.1972. Geburtsort: Ghardaia, Algerien. Staatsangehörigkeit: algerisch. Weitere Angaben: a) Name des Vaters: 
Mohamed, Name der Mutter Zohra Chemkha, b) Mitglied des Rates der Organisation Al Quaida im Islamischen 
Maghreb (AQIM); c) Führer von AI Mouakaoune Biddam, AI Moulathamoun und AI Mourabitoun. Tag der 
Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b:11.11.2003.“

erhält folgende Fassung:

„Mokhtar Belmokhtar (Originalschrift: راتخملبراتخم ) (gesicherte Aliasnamen: a) Abou Abbes Khaled, b) Belaouar 
Khaled Abou El Abass, c) Belaouer Khaled Abou El Abass, d) Belmokhtar Khaled Abou El Abes, e) Khaled Abou 
El Abass, f) Khaled Abou El Abbes, g) Khaled Abou El Abes, (h) Khaled Abulabbas Na Oor, (i) Mukhtar 
Belmukhtar; ungesicherte Aliasnamen: a) Belaoua, b) Belaour). Geburtsdatum: 1.6.1972. Geburtsort: Ghardaia, 
Algerien. Staatsangehörigkeit: algerisch. Weitere Angaben: a) angeblich im Dezember 2016 verstorben; b) Name 
des Vaters: Mohamed, Name der Mutter Zohra Chemkha; c) Mitglied des Rates der Organisation Al Quaida im 
Islamischen Maghreb (AQIM); d) Führer von AI Mouakaoune Biddam, AI Moulathamoun und AI Mourabitoun. 
Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 11.11.2003.“

v) „Abdelmalek Droukdel (auch: Abou Mossaab Abdelouadoud). Anschrift: Algerien. Geburtsdatum: 20.4.1970. 
Geburtsort: Meftah, Wilaya Blida, Algerien. Staatsangehörigkeit: algerisch. Weitere Angaben: a) Führer der 
Organisation Al-Qaida im Islamischen Maghreb; b) Name des Vaters: Rabah Droukdel; c) Name der Mutter: 
Z’hour Zdigha. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 27.8.2007.“

erhält folgende Fassung:

„Abdelmalek Droukdel (Originalschrift: لادكوردكلاملادبع ) (gesicherter Aliasname: Abou Mossaab 
Abdelouadoud). Geburtsdatum: 20.4.1970. Geburtsort: Meftah, Wilaya Blida, Algerien. Staatsangehörigkeit: 
algerisch. Anschrift: Algerien. Weitere Angaben: a) angeblich im Juni 2020 verstorben; b) Führer der 
Organisation Al-Qaida im Islamischen Maghreb; c) wurde am 21. März 2007 in Algerien in Abwesenheit zu 
lebenslanger Haft verurteilt; d) Name des Vaters: Rabah Droukdel; e) Name der Mutter: Z’hour Zdigha. Tag der 
Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 27.8.2007.“

w) „Yahia Djouadi (auch a) Yahia Abou Ammar, b) Abou Ala). Geburtsdatum: 1.1.1967. Geburtsort: M’Hamid, 
Wilaya (Provinz) Sidi Bel Abbes, Algerien. Staatsangehörigkeit: algerisch. Weitere Angaben: a) hält sich seit Juni 
2008 im Norden Malis auf, b) Name der Mutter: Zohra Fares, c) Name des Vaters: Mohamed. Tag der Benennung 
nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 3.7.2008.“

erhält folgende Fassung:

„Yahia Djouadi (Originalschrift: يداوجىيحي ) (gesicherte Aliasnamen: a) Yahia Abou Ammar, b) Abou Ala). 
Geburtsdatum: 1.1.1967. Geburtsort: M’Hamid,Wilaya (Provinz) Sidi Bel Abbes, Algerien. Staatsangehörigkeit: 
algerisch. Weitere Angaben: a) angeblich im Februar 2022 verstorben; b) gehörte der Führung der Organisation 
Al-Qaida im Islamischen Maghreb an; c) hielt sich seit Juni 2008 im Norden Malis auf; d) Name der Mutter: 
Zohra Fares; e) Name des Vaters: Mohamed. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 3.7.2008.“

x) „Djamel Akkacha (auch: a) Yahia Abou el Hoummam, b) Yahia Abou el Hammam). Geburtsdatum: 9.5.1978. 
Geburtsort: Rouiba, Algier, Algerien. Staatsangehörigkeit: algerisch. Anschrift: Mali. Weitere Angaben: Name 
des Vaters: Slimane. Name der Mutter: Akrouf Khadidja. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 
Buchstabe b: 5.2.2013.“

erhält folgende Fassung:

„Djamel Akkacha (Originalschrift: ةشاكعلامج ) (gesicherte Aliasnamen: a) Yahia Abou el Hoummam, b) Yahia 
Abou el Hammam). Geburtsdatum: 9.5.1978. Geburtsort: Rouiba, Algier, Algerien. Staatsangehörigkeit: 
algerisch. Anschrift: Mali. Weitere Angaben: a) Name des Vaters: Slimane; b) Name der Mutter: Akrouf Khadidja; 
c) Koordinator von Gruppen, die mit der Organisation Al-Qaida im Islamischen Maghreb im Norden Malis in 
Verbindung stehen; d) angeblich im Februar 2019 verstorben. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 
Buchstabe i: 5.2.2013.“

DE Amtsblatt der Europäischen Union 13.2.2023 L 43 I/7  



y) „Abderrahmane Ould El Amar (alias a) Ahmed el Tilemsi, b) Abderrahmane Ould el Amar Ould Sidahmed 
Loukbeiti, c) Ahmad Ould Amar). Geburtsdatum: 1977-1982. Geburtsort: Tabankort, Mali. Staatsangehörigkeit: 
malisch. Anschrift: a) Gao, Mali, b) Tabankort, Mali, c) In Khalil, Mali, d) Al Moustarat, Mali. Weitere Angaben: 
Name des Vaters: Leewemere. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 22.2.2013.“

erhält folgende Fassung:

„Abderrahmane Ould El Amar (Originalschrift: رماعلادلونمحرلادبع ) (gesicherte Aliasnamen: a) Ahmed el Tilemsi, 
b) Abderrahmane Ould el Amar Ould Sidahmed Loukbeiti, c) Ahmad Ould Amar). Geburtsdatum: zwischen 
1977 und 1982. Geburtsort: Tabankort, Mali. Staatsangehörigkeit: malisch. Anschrift: a) Gao, Mali, b) 
Tabankort, Mali, c) In Khalil, Mali, d) Al Moustarat, Mali. Weitere Angaben: a) angeblich im Dezember 2014 
verstorben; b) Anführer der Mouvement pour l’Unification et le Jihad en Afrique de l’Ouest (MUJAO). c) Mitglied 
der Organisation Al-Qaida im Islamischen Maghreb; d) wurde im April 2005 in Mauretanien verhaftet und ist am 
26. April 2006 aus dem Gefängnis von Nouakchott geflohen. Wurde im September 2008 in Mali erneut verhaftet 
und am 15. April 2009 freigelassen; e) Verbindungen zu Mokhtar Belmokhtar; f) Name des Vaters: Leewemere. 
Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 22.2.2013.“

z) „Adnan Abou Walid Al-Sahraoui (auch: a) Lahbib Idrissi ould Sidi Abdi ould Said ould El Bachir, b) Adnan Abu 
Walid al-Sahrawi, c) Abu Walid al Sahrawi, d) Adnan Abu Walid al-Sahraoui, e) Adnan Abu Waleed al-Sahrawi, f) 
Lehbib Ould Ali Ould Said Ould Joumani). Geburtsdatum: 16.2.1973. Geburtsort: Laayoune. Anschrift: a) 
Ménaka, Region Gao, Mali. Weitere Angaben: Ehemaliger Sprecher der Mouvement pour l’Unification et le Jihad 
en Afrique de l’Ouest (MUJAO). Emir der Gruppe Al-Mourabitoun in Mali. Hat dem Islamischen Staat in Irak und 
der Levante (ISIL), als Al-Qaida in Irak in die Liste aufgenommen, Treue geschworen. Tag der Benennung nach 
Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 9.8.2018.“

erhält folgende Fassung:

„Adnan Abou Walid Al-Sahraoui (Originalschrift: يوارحصلاديلووبأناندع ) (gesicherte Aliasnamen: a) Lahbib Idrissi 
ould Sidi Abdi ould Said ould El Bachir, b) Adnan Abu Walid al-Sahrawi, c) Abu Walid al Sahrawi, d) Adnan Abu 
Walid al-Sahraoui, e) Adnan Abu Waleed al-Sahrawi, f) Lehbib Ould Ali Ould Said Ould Joumani). Geburtsdatum: 
16.2.1973. Geburtsort: Laayoune. Anschrift: Ménaka, Region Gao, Mali. Weitere Angaben: a) angeblich 
verstorben; b) Ehemaliger Sprecher der Mouvement pour l’Unification et le Jihad en Afrique de l’Ouest (MUJAO); 
c) Emir der Gruppe Al-Mourabitoun in Mali; d) hat dem Islamischen Staat in Irak und der Levante (ISIL), als 
Al-Qaida in Irak in die Liste aufgenommen, Treue geschworen. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 
Buchstabe i: 9.8.2018.“

2. In Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 werden unter „Juristische Personen, Gruppen und Organisationen“ die 
der Identifizierung dienenden Angaben in den nachstehenden Einträgen wie folgt geändert:

a) „Taibah International — Bosnia Offices (auch: a) Taibah International Aid Agency, b) Taibah International Aid 
Association, c) Al Taibah, Intl, d) Taibah International Aide Association). Anschrift: a) 6 Avde Smajlovic Street, 
Novo Sarajevo, Bosnien und Herzegowina; b) 26, Tabhanska Street, Visoko, Bosnien und Herzegowina; c) 3, 
Velika Cilna Ulica, Visoko, Bosnien und Herzegowina. Weitere Angaben: a) nutzte 2002-2004 Räumlichkeiten 
des Kulturheims in Hadzici, Sarajewo, Bosnien und Herzegowina; b) war in Bosnien und Herzegowina als 
Niederlassung der Taibah International Aid Association unter der Registernummer 7 amtlich registriert; c) hat 
seine Arbeit aufgrund eines Beschlusses des Justizministeriums der Föderation Bosnien und Herzegowina 
(Beschluss über die Einstellung der Tätigkeit Nummer 03-05-2-70/03) eingestellt. Tag der Benennung nach 
Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 11.5.2004.“

erhält folgende Fassung:

„Taibah International — Bosnia Offices (auch: a) Taibah International Aid Agency, b) Taibah International Aid 
Association, c) Al Taibah, Intl, d) Taibah International Aide Association). Anschrift: a) 6 Avde Smajlovic Street, 
Novo Sarajevo, Bosnien und Herzegowina b) 26, Tabhanska Street, Visoko, Bosnien und Herzegowina; c) 3, 
Velika Cilna Ulica, Visoko, Bosnien und Herzegowina. Weitere Angaben: a) angeblich verstorben; b) nutzte 
2002-2004 Räumlichkeiten des Kulturheims in Hadzici, Sarajewo, Bosnien und Herzegowina; c) war in Bosnien 

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 43 I/8 13.2.2023  



und Herzegowina als Niederlassung der Taibah International Aid Association unter der Registernummer 7 amtlich 
registriert; d) hat seine Arbeit aufgrund eines Beschlusses des Justizministeriums der Föderation Bosnien und 
Herzegowina (Beschluss über die Einstellung der Tätigkeit Nummer 03-05-2-70/03) eingestellt. Tag der 
Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 11.5.2004.“

b) „Al-Haramain & Al Masjed Al-Aqsa Charity Foundation (auch: a) Al Haramain Al Masjed Al Aqsa, b) Al-Haramayn 
Al Masjid Al Aqsa, c) Al-Haramayn and Al Masjid Al Aqsa Charitable Foundation, d) Al Harammein Al Masjed 
Al-Aqsa Charity Foundation). Anschrift: a) 2A Hasiba Brankovica, Sarajewo, Bosnien und Herzegowina 
(Niederlassung); b) 14 Bihacka Street, Sarajewo, Bosnien und Herzegowina; c) 64 Potur mahala Street, Travnik, 
Bosnien und Herzegowina; d) Zenica, Bosnien und Herzegowina. Weitere Angaben: a) war in Bosnien und 
Herzegowina unter der Registernummer 24 amtlich registriert; b) hat ihre Arbeit aufgrund eines Beschlusses des 
Justizministeriums der Föderation Bosnien und Herzegowina (Beschluss über die Einstellung der Tätigkeit 
Nummer 03-05-2-203/04) eingestellt; c) bestand im Dezember 2008 nicht mehr; d) ihre Räumlichkeiten und 
humanitären Tätigkeiten wurden unter staatlicher Aufsicht einer neuen Organisation mit dem Namen Sretna 
Buducnost übertragen. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 28.6.2004.“

erhält folgende Fassung:

„Al-Haramain & Al Masjed Al-Aqsa Charity Foundation (auch: a) Al Haramain Al Masjed Al Aqsa, b) Al-Haramayn 
Al Masjid Al Aqsa, c) Al-Haramayn and Al Masjid Al Aqsa Charitable Foundation, d) Al Harammein Al Masjed 
Al-Aqsa Charity Foundation). Anschrift: a) 2A Hasiba Brankovica, Sarajewo, Bosnien und Herzegowina 
(Niederlassung); b) 14 Bihacka Street, Sarajewo, Bosnien und Herzegowina; c) 64 Potur mahala Street, Travnik, 
Bosnien und Herzegowina; d) Zenica, Bosnien und Herzegowina. Weitere Angaben: a) angeblich verstorben; b) 
war in Bosnien und Herzegowina unter der Registernummer 24 amtlich registriert; c) hat ihre Arbeit aufgrund 
eines Beschlusses des Justizministeriums der Föderation Bosnien und Herzegowina (Beschluss über die Einstellung 
der Tätigkeit Nummer 03-05-2-203/04) eingestellt; d) bestand im Dezember 2008 nicht mehr; e) ihre 
Räumlichkeiten und humanitären Tätigkeiten wurden unter staatlicher Aufsicht einer neuen Organisation mit 
dem Namen Sretna Buducnost übertragen. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 28.6.2004.“

c) „Al-Haramain (Niederlassung in den Niederlanden) (alias Stichting Al Haramain Humanitarian Aid). Anschrift: Jan 
Hanzenstraat 114, 1053 SV Amsterdam, Niederlande (zum Zeitpunkt der Aufnahme in die Liste). Tag der 
Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 6.7.2006.“

erhält folgende Fassung:

„Al-Haramain (Niederlassung in den Niederlanden) (alias Stichting Al Haramain Humanitarian Aid). Anschrift: Jan 
Hanzenstraat 114, 1053 SV Amsterdam, Niederlande (zum Zeitpunkt der Aufnahme in die Liste). Weitere 
Angaben: angeblich verstorben. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 6.7.2006.“

DE Amtsblatt der Europäischen Union 13.2.2023 L 43 I/9  


	Rundschreiben Nr. 12/2023
	Anlage



